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INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 1,228,342.35 100.00% 2,432,600.64 100.00% 0.00 2,475.00
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.97%
TOTAL 1,228,342.35 100.00% 2,432,600.64 100.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587
SALDO PROMEDIO 1,791,618.74 SALDO INICIAL 1,228,342.35 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 4,261,356.07 - I.S.R. RETENIDO (.58%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 3,057,097.78 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/01/2017 = SALDO ACTUAL 2,432,600.64 COMISIONES COBRADAS 2,475.00

INVERSION CRECIENTE 
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
* GAT REAL -3.97%

+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.58%)

CORTE AL 31/01/2017 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8
(Saldo Inicial de $1,228,342.35)

Comisiones
2,475.00

Otros Cargos
3,054,622.78

Saldo final
2,432,600.64

Abonos
4,261,356.07

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-DIC-2016 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 1,228,342.35
02-ENE-2017 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000155 DIC 2016 2,325.00 1,226,017.35
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
02-ENE-2017 0000000 I.V.A. POR COMISION DIC 2016 372.00 1,225,645.35
02-ENE-2017 0000690 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0440585 RFC OCS991207Q1A 1,300.00 1,224,345.35
02-ENE-2017 0000721 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0440585 RFC OCS991207Q1A 1,300.00 1,223,045.35
02-ENE-2017 0001008 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 1,213,045.35
03-ENE-2017 0000897 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 5,300.00 1,207,745.35
03-ENE-2017 0001007 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,679.20 1,200,066.15
04-ENE-2017 0000975 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC AAVE790309M47 4,438.00 1,195,628.15
06-ENE-2017 0001002 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0440585 71,952.60 1,123,675.55
06-ENE-2017 0001019 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,292.00 1,120,383.55
06-ENE-2017 0001018 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 1,110,383.55
06-ENE-2017 0001020 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 1,100,383.55
09-ENE-2017 0000924 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC GAGC900526CB9 4,240.00 1,096,143.55
09-ENE-2017 0001021 VENTA CHEQUE CERTIFICADO 224,871.00 871,272.55
09-ENE-2017 0000000 COMISION CERTIFICACION CHEQUE 150.00 871,122.55
09-ENE-2017 0000000 I.V.A. POR COMISION 24.00 871,098.55
09-ENE-2017 0001009 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,540.00 861,558.55
12-ENE-2017 6320197 ABONO TRANSFERENCIA SPEI 2,134,504.84 2,996,063.39

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER, S.A.
DE LA CUENTA 012320004475888602
DEL CLIENTE SECRETARIA DE PLANEACION ADMON Y FINANZA
CLAVE DE RASTREO 002601001701120000109332
REF 1604318
CONCEPTO SP 1604318 3960072
RFC SPC130227L99

13-ENE-2017 0001040 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SJR131207DY0 1,049,999.96 1,946,063.43
13-ENE-2017 0001034 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SUN950714U30 5,839.52 1,940,223.91
13-ENE-2017 7106277 DEPOSITO EN EFECTIVO 578.00 1,940,801.91
13-ENE-2017 7106278 DEPOSITO EN EFECTIVO 79.60 1,940,881.51
13-ENE-2017 7106279 DEPOSITO EN EFECTIVO 22.14 1,940,903.65
13-ENE-2017 0001032 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,804.50 1,937,099.15
13-ENE-2017 0001035 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,817.01 1,933,282.14
13-ENE-2017 0001033 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,101.60 1,927,180.54
16-ENE-2017 0001031 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CSA141111CD8 11,600.00 1,915,580.54
17-ENE-2017 0001029 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CMA1403117V2 15,000.00 1,900,580.54
17-ENE-2017 0001039 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0210585 RFC GCO121031E23 4,906.80 1,895,673.74
17-ENE-2017 0000960 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC CACE900613CP0 5,122.45 1,890,551.29
17-ENE-2017 0001046 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,048.48 1,886,502.81
17-ENE-2017 0001047 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,450.00 1,880,052.81
18-ENE-2017 0001038 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC PUN981022 9R0 13,113.60 1,866,939.21
18-ENE-2017 0001041 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC CNM980114 PI2 18,535.43 1,848,403.78
18-ENE-2017 0001048 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC PUN981022 9R0 13,113.60 1,835,290.18
18-ENE-2017 0001049 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 1,825,290.18
19-ENE-2017 0001013 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC RNC9310287D6 20,625.86 1,804,664.32
19-ENE-2017 0001014 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC RNC9310287D6 3,687.95 1,800,976.37
19-ENE-2017 0001037 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC RNC9310287D6 10,000.00 1,790,976.37
19-ENE-2017 0001043 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CSA141111CD8 11,600.00 1,779,376.37
19-ENE-2017 0001044 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 1,769,376.37
19-ENE-2017 0001045 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,063.89 1,762,312.48
20-ENE-2017 0001050 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,317.90 1,758,994.58
20-ENE-2017 0001051 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,262.04 1,755,732.54
20-ENE-2017 0001054 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,801.56 1,752,930.98
20-ENE-2017 0001053 PAGO CHEQUE EFECTIVO 11,600.00 1,741,330.98
24-ENE-2017 0000962 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC MUCE891111GX9 3,180.00 1,738,150.98
24-ENE-2017 0001099 PAGO CHEQUE EFECTIVO 50,000.00 1,688,150.98
24-ENE-2017 0001098 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,618.17 1,683,532.81
25-ENE-2017 0001102 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,832.45 1,673,700.36
27-ENE-2017 0001030 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC PECG6301238Y3 31,547.61 1,642,152.75
27-ENE-2017 0001057 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC TME840315 KT6 31,072.60 1,611,080.15
27-ENE-2017 0001103 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC AIM150123DX7 56,979.20 1,554,100.95
27-ENE-2017 0001104 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC ISC150120LNA 139,200.00 1,414,900.95
27-ENE-2017 0001122 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,824.47 1,411,076.48
27-ENE-2017 0001119 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,122.69 1,407,953.79
27-ENE-2017 0001121 PAGO CHEQUE EFECTIVO 11,514.00 1,396,439.79
27-ENE-2017 6024718 ABONO TRANSFERENCIA SPEI 2,126,171.49 3,522,611.28

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER, S.A.
DE LA CUENTA 012320004475888602
DEL CLIENTE SECRETARIA DE PLANEACION ADMON Y FINANZA
CLAVE DE RASTREO 002601001701270000273531
REF 1607577
CONCEPTO SP 1607577 3972259
RFC SPC130227L99

30-ENE-2017 0001056 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC TES110126KZ0 8,500.00 3,514,111.28
30-ENE-2017 0001120 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SJR131207DY0 1,049,999.66 2,464,111.62
31-ENE-2017 0001123 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,505.30 2,454,606.32
31-ENE-2017 0001068 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GOVG920509GY8 4,640.00 2,449,966.32
31-ENE-2017 0001095 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SECJ8907176V9 11,365.68 2,438,600.64
31-ENE-2017 0001076 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC AEIA760603L3A 6,000.00 2,432,600.64

TOTAL 4,261,356.07 3,057,097.78 2,432,600.64
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DETALLE DE MOVIMIENTOS INVERSION CRECIENTE
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-DIC-2016 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
A92B4D75-0140-483F-903E-F34B54E18F0C

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
NUMERO DE CUENTA DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505505558
2017-02-02T09:02:28
2017-02-02T09:02:28
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
MEXICO DF
SERVICIO
TRANSFERENCIA ELECTRONICA
NO IDENTIFICADO
INGRESO

jcbZPgUJQiMPoUiep3eyfVTn6xVB:jcbZ
ZlXZPX9FXnC:;gDxl:G5fVisA;Ob8ZlXZ
zbcRWUuRyYvySxxuSuxYYWTVxRxVQzazR
FkT9e8KhrHhO5SnQ7DR6bGc4K5tCMtk9Z
C4efECiFKnEwR0yT1emI86VTVebV6QesR
MAj8pL5:6rRGYfW7oybpgcm9wYhtIL800
;4vbSi0bH00YMm4q:VZOG6nRo1n3TBsT2
NARp9qY36r24y7burZOfVHMtZLIAKAmAX
dl;SVPWi1IV1LhrjS7XvhXgQyade6an6Z
m:9I;g5LripCgaYnY2bNVKiMCLJEz0iA:
rCjbZQdMxWLNH25jbn6f36nFJ6yajbxTR
iKwpi0rPagBdvz1wpX;XZaNCOC:LwriIX
7bwVwt2NyHDh9Y6CZD2ZuVgTgTgU4C42Z
oT8qz4TsKE7K8NKMF3MiqKwIYAi8oYzDZ
oLVfI3kYf517zVCNSeKBqwV7f6x2tTU0R
oa9piIVJmAzwItk60Y1Jm4CtKtKthK8MZ
o5RbJRCBrFHcFjWxj;NcrvVTVPVTRVFbZ
KzI9N8TeGiFf5VIP7HF2gKi8kIk9qiEt:
9fBWUbFTMD2EbQf3kFT0X8xBxBx0SyWPR
rpp:WqfjiL5UK0LZ8yj:ZJJBKJyIZ8u8X
ZoZZVvdWv8ZtVTEzlVbZ::Z;eUw4kgf6R
vppX4Dd0XpvdvPTXXz8zd8vpHTXtLDHD8

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
Bxbl9s0zUyIhNuj3E5cXitY83sOXzcV5rAo0dvNTI6st3pTfUammpthlL5MJR1/5mcvutseZWIkDVv28yLQm1O73bEYfnTYJQ36WWjCwcuZTfM9HbHDDi9MNa6Y1wT2JMIFrdlz/c8FVBXaup
ZUdZDaUFbCmWJlGoH5/TkqeRf8zbn75PGcLBYV9SHJVSfV6WnBMh3LFOcxKqXTmnlhxQoerIgQP1e/0b9kJ670Ly1KKgjCOqAUrGJF2XLEeeUYaUOhdMzHEIrQsTcqVG0O+hq/maYWrmxMl+C
XryvzfKJTh

SELLO DIGITAL DEL SAT
uD31PLFTvs8phokj/JEqc/aa6PCzJvkBFxfJ3erEWNLbSvaN7RwXFwSYQ0x3Hjo8M2r+x0eMaqnzErBP5E4faJ+bOMSNuN95PAeMzts5ZOdzJN6qCNTcIoqZ4+jJnPMK/yfVQKP6ewcqgS5BB
M2sHGX5zXPtDj8Fcs92ATfWRWOYr2NNmPzlvDntbl1BGgP4rlv5ZJsL/fjONvX39992/Hgoj5J/U+jOpefVMFuGh0xF3NrOa/+aSLc9NhNXgLM6nQ4qkp3Jwfe7VM43G87BlEOpnPxCAk+twK
U0lEyQaSox

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.0|A92B4D75-0140-483F-903E-F34B54E18F0C|2017-02-02T09:02:28|Bxbl9s0zUyIhNuj3E5cXitY83sOXzcV5rAo0dvNTI6st3pTfUammpthlL5MJR1/5mcvutseZWIkDVv28yL
Qm1O73bEYfnTYJQ36WWjCwcuZTfM9HbHDDi9MNa6Y1wT2JMIFrdlz/c8FVBXaupZUdZDaUFbCmWJlGoH5/TkqeRf8zbn75PGcLBYV9SHJVSfV6WnBMh3LFOcxKqXTmnlhxQoerIgQP1e/0b9k
J670Ly1KKg

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

LA INSTITUCION FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALMPA DE MORELOS, C.P. 05100, CDMX. Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 01800 503
2855 Y (01 55 ) 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS DE ATENCION, EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.
 

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO
PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS. EN CONSECUENCIA, LE RECOMENDAMOS TOMAR
LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES,
HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.


